
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» пгт Синдор 

 

 

ПРИКАЗ 

28.09.2021 г.                                                                                                                         № 147/1-ОД 

 

«Об утверждении состава рабочей группы  

по формированию и оценке  

функциональной грамотности обучающихся» 

 

    В соответствии с приказом Министерства образования Республики Коми от 17 сентября 

2021 года №605 «Об организации работы по функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Республики Коми в 2021/22 учебном году» и в целях 

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности 

обучающихся в рамках национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за координацию работы по формированию функциональной 

грамотности в МБОУ «СОШ» пгт Синдор в 2021/2022 учебном году заместителя директора по 

УВР Павловскую В.Н. 

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «СОШ» пгт Синдор (приложение 1) 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение 1 

Состав рабочей группы 

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся  

МБОУ «СОШ» пгт Синдор 
 (наименование образовательной организации)  

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления 

ФИО 

ответственного за 

направление 

Место работы, 

должность 

Номер телефона 

(сотовый/ 

рабочий) 

1 Координация работы по 

формированию 

функциональной 

грамотности 

обучающихся 

Павловская В.Н. 

МБОУ «СОШ» пгт 

Синдор, заместитель 

директора по УВР 

89129626398 

2 Читательская 

грамотность 

Дьяконова Т.В. МБОУ «СОШ» пгт 

Синдор,  

 учитель русского 

языка и литературы 

89121476706 

3 Математическая 

грамотность 

Павловская В.Н. МБОУ «СОШ» пгт 

Синдор, заместитель 

директора по УВР 

89129626398 

4 Естественно-научная 

грамотность 

Тарасенко И.Б. МБОУ «СОШ» пгт 

Синдор,  

Учитель биологии и 

географии 

89121121359 

5 Глобальные 

компетенции 

Остапчук И.В. МБОУ «СОШ» пгт 

Синдор,  

Заместитель 

директора 

89042043976 

6 Креативные 

компетенции 

Филиппова И.В. МБОУ «СОШ» пгт 

Синдор,  

Заместитель 

директора 

89129683445 

7 Финансовая грамотность Чумакова Е.Л. МБОУ «СОШ» пгт 

Синдор,  

учитель экономики и 

истории 

89121017566 

 

 


